Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа Московской области в 2020 – 2021 гг. и текущем периоде 2022 г. МБУС «Одинцовская спортивная школа по спортивным единоборствам» с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 17 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 29.12.2021 № 172 (с изменениями и дополнениями), распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 27.04.2022 № 74, от 02.06.2022 № 85, от 14.06.2022 № 93.
Объекты контроля: муниципальное бюджетное учреждение спорта «Одинцовская спортивная школа по спортивным единоборствам» (далее – МБУС ОСШ по СЕ, Учреждение), Комитет физической культуры и спорта администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Комитет).
В ходе проверки установлено следующее:
1. 1. В нарушение Закона Московской области от 25 января 2019 года                        № 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории городского округа Звенигород», Устава Одинцовского городского округа, решений Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 2/5 «О формировании исполнительно-распорядительного органа Одинцовского городского округа Московской области» и от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.08.2019 № 139 «Об изменении наименования и сведений об учредителе в уставных документах муниципальных учреждений и предприятий Одинцовского городского округа Московской области» в п. 1.3., п. 1.8., п. 1.12., п. 6.2. Устава МБУС ОСШ по СЕ не внесены изменения.
2. В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в личных карточках (форма Т-2) некоторых работников МБУС ОСШ по СЕ не своевременно отражается личная информация. 
3. В нарушение п. 9 ч. 2, ч. 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках», п. 2 приложения № 1 Постановления Минтруда России от 10.10.2003 № 69 «Об утверждении Инструкции по заполнению трудовых книжек» неверно заполнена трудовая книжка работника.
4. В ходе контрольных обмеров фактически выполненных работ по контракту на выполнение работ по проведению капитального ремонта установлены случаи завышения объемов работ, сумма завышения составила                            161 592,28 руб.
5. В нарушение пункта 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта утвержден Приказом Минфина РФ от 21 июля 2011 г. № 86н МБУС ОСШ по СЕ ряд документов на сайте bus.gov.ru размещается с нарушением установленных сроков.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты. В адрес Учреждения и председателя комитета по физической культуре и спорту Администрации Одинцовского городского округа Московской области направлены представления.
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Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности привлечены 2 должностных лица. Денежные средства возмещены в бюджет.
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